
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. VASARIO 26 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-168 „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS ŠILTNAMIO EFEKTĄ 

SUKELIANČIŲ DUJŲ APYVARTINIŲ TARŠOS LEIDIMŲ PREKYBOS SISTEMOJE 

DALYVAUJANČIŲ VEIKLOS VYKDYTOJŲ IR ORLAIVIO NAUDOTOJŲ ŠILTNAMIO 

EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ IŠMETIMO STEBĖSENOS, APSKAITOS IR 

ATASKAITŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2019 m. gruodžio 3 d. Nr. D1-720 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų 

prekybos sistemoje dalyvaujančių veiklos vykdytojų ir Orlaivio naudotojų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos, apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. D1-168 „Dėl Europos 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje 

dalyvaujančių veiklos vykdytojų ir orlaivio naudotojų šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo 

stebėsenos, apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pripažįstu netekusiu galios 4.7 papunktį. 

2. Papildau 6.3 papunkčiu: 

„6.3. Aplinkos apsaugos departamento direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka vykdo Veiklos 

vykdytojų įrenginių pajėgumo, veiklos lygio, eksploatacijos ir Orlaivio naudotojams 2012 m. 

birželio 21 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 601/2012 dėl išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio stebėsenos ir ataskaitų teikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2003/87/EB (OL 2012 L 181, p. 30) nustatytų reikalavimų patikrą.“. 

3. Papildau 7.7 papunkčiu: 

„7.7. Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka peržiūri  Europos 

saugios oro navigacijos organizacijos (Eurokontrolės) oro erdvės valdymo sistemos duomenis, 

siekiant nustatyti, ar Orlaivio naudotojas patenka į  Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos taikymo sritį. Aplinkos apsaugos agentūra, 

nustačiusi atvejus, kai Orlaivio naudotojas patenka į  Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos taikymo sritį, per 10 darbo dienų informuoja 

Orlaivio naudotojus apie prievolę kreiptis dėl Europos Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos leidimų išdavimo;“. 

4. Papildau 7.8 papunkčiu: 

„7.8. Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka atlieka Veiklos 

vykdytojų ir Orlaivio naudotojų ataskaitose pateiktų duomenų analizę. Apie analizės metu 

nustatytus įrenginių pajėgumo pokyčius ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo analizės metu 

nustatyto įrenginių pajėgumo pokyčio informuoja AAD ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministeriją.“. 

5. Pakeičiu 7
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7
1
. Jei Orlaivio naudotojas per metus išmeta mažiau kaip 25 000 tonų anglies dioksido 

(toliau – CO2) arba jei Orlaivio naudotojas per metus išmeta mažiau kaip 3 000 tonų CO2, susijusių 

su kitais skrydžiais, nei nurodytieji Tvarkos aprašo 5.6.2 ir 5.6.3 papunkčiuose, jo išmestų teršalų 

kiekis laikomas patikrintu, jei jis nustatytas naudojant mažai šiltnamio efektą sukeliančių dujų 



2 

 

 

išmetantiems subjektams skirtą priemonę, kuri yra patvirtinta pagal 2010 m. liepos 9 d. Komisijos 

reglamentą (ES) Nr. 606/2010 Dėl Europos saugios oro navigacijos organizacijos (Eurokontrolės) 

parengtos supaprastintos priemonės, kuria apskaičiuojamos apytikslės tam tikrų aplinką mažai 

teršiančių naudotojų orlaivių degalų sąnaudos, patvirtinimo (OL 2010 L 175, p. 25) ir užpildoma 

Europos saugios oro navigacijos organizacijos (Eurokontrolės) pateiktais duomenimis, gautais 

taikant šią pagalbinę priemonę.“. 

6. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, vadovaudamasi Europos Komisijos 

patvirtintais Direktyvos 2003/87/EB 21 straipsnyje nurodytos ataskaitos rengimo ir teikimo 

reikalavimais, kiekvienais metais rengia ir iki birželio 30 d. teikia Europos Komisijai ataskaitą.“. 

7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. AAD, Aplinkos apsaugos agentūra ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai pareikalavus, 

teikia raštu informaciją ir duomenis, reikalingus Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytai ataskaitai rengti 

ir Tvarkos aprašo nuostatoms vykdyti.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras  Kęstutis Mažeika 


